RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 21.03.2026
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

ANMERKUNGEN
Siehe im Katalogteil für Untersysteme, weiteres Zubehör (d.h. Anschlüsse) und Ersatzteile!
Die Typenbezeichnung ist somit eine Sequenz folgender Form:
EB 80 - S01 - E0EN - P3XZ00 - B40866660VWKN - M300Z30 - B30388800VVN - C2
EB 80-System Signal-Modul
komplett 8 M8
Eingänge digital
Elektrischer Anschluss
EtherNet/IP
Druckluftanschluss
- Steckanschluss Ø 12
- Steuerluft Ø 4
- Abluft-Schalldämpfer
Ventil-Grundplatte
- 4-fach
- 8 Ansteuerungen
- Steckanschlüsse Ø 6
- Handhilfsbetätigung
  monostabil
- Ventil 5/2-Wege
  monostabil
- 2 Ventile 3/2-Wege NO
- Ventil 5/2-Wege bistabil
- Dummy-Ventil
Zwischenplatten
- Steckanschluss Ø 12
- durchgehende
  Versorgung
- ohne Hilfsenergie-
  versorgung
Ventil-Grundplatte
- 3-fach
- 3 Ansteuerungen
- Steckanschlüsse Ø 8
- Handhilfsbetätigung
  monostabil
- Ventil 5/2-Wege
  monostabil
- Ventil 5/2-Wege
  monostabil
- Dummy-Ventil
Endplatte / Blind
für Ventilinsel
mit Feldbus
Kurzbezeichnung der Basis Handhilfsbetätigung Ventiltypen
Ermittelt aus der Bestellnummer nach Streichung 02282 0 = Monostabil
1 = Bistabil
Ventile
Dummy-Ventil
Bypass
Beispiel
4-fach Grundplatte, 8 Ventilansteuerungen, Schlauch Ø 6
Bestellnummer: 02282B4086666
Monostabil 2 Monostabil 5/2 Ventile - V
1 (2x 3/2)-Wege NO - W
1 Dummy-Ventil - F
Kurzbezeichnung
 B4086666 0 VVWF
Seite 13 von 16
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 21.03.2026